
 

V Praze dne 20. srpna 2019 

Reg. č.: VZ-150/19 

Ev. č. VZ.: Z2019-018245 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 (informace o změně zadávacích podmínek veřejné 

zakázky a prodloužení lhůty pro podání nabídek) 

 

 Veřejná zakázka: „II/272 Litol, rekonstrukce“ 

 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČO: 00066001 

 

Zástupce zadavatele: Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s r.o., se sídlem Těšnov 

1/1059, 110 00 Praha 1, IČO: 28505913 

 

 

Vážení, 

 

zadavatel tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) informuje o změně zadávacích podmínek 

ke shora označené veřejné zakázce a současně Vám poskytuje níže uvedené vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

Změna zadávacích podmínek veřejné zakázky  

Zadavatel provedl změnu zadávacích podmínek veřejné zakázky, a to pokud jde o  

a) zadávací dokumentaci veřejné zakázky, ve které dochází k dílčím úpravám jednotlivých 

zadávacích podmínek stanovených zadavatelem oproti předchozí verzi; 

b) závazný vzor smlouvy na plnění veřejné zakázky (příloha č. 4 zadávací dokumentace), ve 

kterém dochází k dílčím úpravám jednotlivých zadávacích podmínek stanovených 

zadavatelem oproti předchozí verzi.   

Zadavatel vydává nové úplné znění zadávací dokumentace a závazného vzoru smlouvy. 

Tyto dokumenty budou uveřejněny na profilu zadavatele s označením „Verze 2“, a to ode 

dne uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  

Není-li v tomto vysvětlení zadávací dokumentace uvedeno jinak, zůstávají ostatní dokumenty 

tvořící součást zadávacích podmínek veřejné zakázky, které jsou uveřejněny na profilu 

zadavatele, i nadále v platnosti beze změn/doplnění.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Soupis prací ve formátu XC4 je poškozený, dle zprávy z programu ASPE chybí: 

vyplnění všech povinných polí. Zejména číslo a značka stavebního objektu a 

název a měrnou jednotku položky. Není problém to dostat to ASPE ale je 

problém to dostat z ASPE. Prosím kontaktujte projektanta (nebo kdo dělal soupis 

prací) a prověřte tuto skutečnost. Předem děkuji za vyřízení. 

Odpověď:  

Soupis prací ve formátu XC4, který byl na profilu zadavatele uveřejněn poškozený, 

byl opraven. Upravený Soupis stavebních prací s výkazem výměr (příloha č. 2 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



zadávací dokumentace) bude uveřejněn na profilu zadavatele současně 

s uveřejněním tohoto vysvětlení zadávací dokumentace (informace o změně 

zadávacích podmínek veřejné zakázky). 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

V soupisu prací SO 001.3A, SO 001.4, SO 002.1, SO 002.2, SO 002.7 a SO 003 

chybí označení jednotek některých položek. Žádáme zadavatele o opravu soupisu 

prací. 

Odpověď:  

Soupis prací byl opraven.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

V soupisu prací SO 002.1 jsou chybně uvedena množství v položkách týkajících se 

přesunů hmot v jednotlivých oddílech tohoto soupisu prací. Žádáme zadavatele o 

opravu soupisu prací. 

Odpověď:  

U objektu SO 02 Čerpací stanice odpadních vod provádí zadavatel úpravu 

(přepočet podle výkazu výměr), a to takto:  

1 – Zemní práce 

Svislé přemístění výkopku 

Pol. 9 Svislé přemístění zeminy do 2,5 m – 180,294 x 0,08 = 14,42 m3 

Pol. 10 Svislé přemístění zeminy do 4 m – 216 x 0,16 = 34,58 m3 

Pol. 11 Svislé přemístění zeminy do 6 m – 0 

Pol. 11 Svislé přemístění zeminy do 10 m – 365,112 x 0,55 = 200,811 m3 

Svislé přemístění dle https://www.stavebniklub.cz/33/presuny-hmot-a-suti-

uniqueidmRRWSbk196FNf8-jVUh4EpNrYizhBN8y1gbE0ix_7-8/ 

 

Vodorovné přemístění výkopku 

Pol. 246 Vodorovné přemístění do 500 m – 487,214 m3 (odvoz na mezideponii do 

500 m) 

Pol. 14 Nakládání výkopku přes 100 m3 (odvoz přebytečného materiálu a zpětný 

zásyp) – 764,53+487,214=1 251,742 m3 

Pol. 18 Obsypání objektů (zpětný zásyp) – 487,214 m3 

Pol. 247 Vodorovné přemístění do 500 m zpět (zpětný zásyp) – 487,214 m3 

 

Tyto úpravy jsou zohledněny v nově uveřejňovaném opraveném Soupisu prací (viz 

odpověď na dotaz č. 1 shora).  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

V soupisu prací SO 006 je zadavatelem určen počet jednotek u zařízení staveniště, 

kompletační a koordinační činnosti spolu s územními vlivy v množství nižším než 1. 

Zřejmě se jedná o procentuální podíl z celkové ceny díla, ale dle našeho názoru 

zadavatel nemůže vědět, jaké náklady těchto položek uvažuje zhotovitel ve své 

kalkulaci. Žádáme zadavatele o prověření soupisu prací SO 006. 

Odpověď:  

Zadavatel ani projektant nemohou vědět, jaké náklady uvažuje zhotovitel u 

vedlejších rozpočtových nákladů. Tyto položky jsou uvedeny v procentech celkové 

https://www.stavebniklub.cz/33/presuny-hmot-a-suti-uniqueidmRRWSbk196FNf8-jVUh4EpNrYizhBN8y1gbE0ix_7-8/
https://www.stavebniklub.cz/33/presuny-hmot-a-suti-uniqueidmRRWSbk196FNf8-jVUh4EpNrYizhBN8y1gbE0ix_7-8/


ceny díla. Vzhledem k tomu, že se jedná o rozsáhlou stavbu, byly proto tyto 

položky stanoveny procentuálním konzervativním odhadem z celkových 

rozpočtových nákladů dle Katalogu průvodních činností a nákladů při výstavbě: 

800-0 Vedlejší rozpočtové náklady. Cenová soustava ÚRS. On-line. 
https://www.cs-urs.cz/data/podminky/cu172/800-0/flipviewerxpress.html. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

V soupisu prací SO 101 je určen u položek č. 113178, 11353 a 11354 odvoz na 

skládku SÚS a v soupisu prací SO 120 je u položky č. 113178 určen odvoz na 

skládku města Lysá nad Labem. Přitom dle přílohy č. 2 SOD se zhotovitel zavazuje 

k odkoupení dlažebních kostek a kamenných obrubníků. Co platí? 

Odpověď:  

Zadavatel požaduje provést odkup veškerého vytěženého materiálu v souladu 

s požadavky uvedenými v příloze Smlouvy. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

V soupisu prací SO 101 Silnice II/272 Litol je pod číslem položky 574B34 uvedena 

vrstva z ACO 11+  PMB 25/55-60. Může zhotovitel nahradit tuto vrstvu směsí   

ACO 11 S  PMB 45/80-65 vzhledem k lepším fyzikálním vlastnostem? 

Odpověď:  

K tomuto dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že uvedená záměna je možná. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

U položky 39 opěry a křídla…. Je uvedena špatná výměra, je použit výpočet z 

nosné kce. Doplní zadavatel správnou výměru pro betonáž opěr a dobetonování 

křídel? 

Odpověď:  

Upřesnění – nejedná se o pol 39 , ale pol. 37.  Hodnota výměry položky k ocenění  

je upravena a  její výpočet přikládáme ve správném tvaru 

 

úložné prahy  š. x v. x dl. 

0.75*0.84*8*2=10.08m3 

nadbetonávka křídel  š. x v. x dl. 

0.9*(0.723+0.812)*4.4*2=12.16m3 

celkem: 10.08+12.16=22.24m3 

Opraveno v soupise prací. 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

V So 201 je uvedena položka na provedení 8 ks odtrhových zkoušek podkladu betonu. V 

soupisu prací zcela chybí položky pro provední zkoušek betonových konstrukcí? Doplní 

investor položku na zkoušky betonových kcí? 

Odpověď:  
Jsou doplněny položky do soupisu prací: 

 

2018_OTSKP 02620 2 

ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ 

NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU 

zkoušky pevnosti betonu v tlaku pro úložné 

KS         12 



prahy, křídla, mostovku a římsy – 4*3 ks 

 

2018_OTSKP 02620 3 

ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ 

NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU 

zkoušky odolnosti betonu  CHRL  pro betony 

jakosti XF2, XF4 a XD3 – 2*3 

KS            6 

 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

v soupisu prací chybí položky na provedení geodetických měření. Doplní zadavatel tuto 

položku do soupisu prací? 

Odpověď:  
Je doplněna položka do soupisu prací: 

2018_OTSKP 02911   

OSTATNÍ POŽADAVKY- GEODETICKÉ 

ZAMĚŘENÍ 

vytýčení a měření během stavby 

vytýčení obvodu staveniště 

KPL           1,000 

 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

V položce č. 70…..se jedná dle hlavního popisu o dodávku a montáž svodidel, ale 

dle upřesnění o demontáž.  Žádáme zadavatele o upřesnění, co má být  v položce 

oceněno. 

Odpověď:  

Popis položky je správně, výpočet položky je také správně, hodnota výměry k 

ocenění souhlasí s hodnotou z výpočtu, tj. 26 m. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

U položky 71 je uvedena rozdílná výměra mezi hlavní popisem položky a její 

specifikací pod položkou. Uvede zadavatel, která výměra je správně? 

Odpověď:  

Popis položky je správně, výpočet položky je také správně, hodnota výměry k 

ocenění souhlasí s hodnotou z výpočtu, tj. 28 m 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

U položky 72 je uvedena rozdílná výměra mezi hlavní popisem položky a její 

specifikací pod položkou. Uvede zadavatel, která výměra je správně? 

Odpověď:  

Popis položky je správně, výpočet položky je také správně, hodnota výměry k 

ocenění souhlasí s hodnotou z výpočtu, tj. 56 m 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 

Výkaz výměr neobsahuje výpočty a je zpracován ve dvou velmi odlišných 

systémech. Čísla označující ve výkazu výměr ceníky jsou často zavádějící a 

nepodložená, tj. s tím související popis prací je pak velmi nepřesný a tedy 

nedostatečný.  

Upraví zadavatel výkaz výměr tak, aby splňoval zákonné podmínky? 



Odpověď:  

PDPS se skládá ze dvou dílčích projektů, na které jsou vydána 2 samostatná 

stavební povolení. Každý dílčí projekt zpracoval jiný zhotovitel projektové 

dokumentace a má jiného investora. Z tohoto důvodu je soupis prací zpracován ve 

dvou odlišných systémech. Pro objekty 001-006 byla použita cenová soustava pro 

KROS z prvního pololetí roku 2018. Pro ostatní objekty byla použita cenová 

soustava ASPE. Zadavatel nebude poskytovat jiný formát Soupisu stavebních prací 

s výkazem výměr, účastníci ho nacení tak, jak byl poskytnut. 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 

Projektová dokumentace není v souladu se zadávacím výkazem výměr, jako 

například informace v rámci objektu SO 1.1 Stoka A - Souhrnná zpráva uvádí 

délku stoky 1 557,73 m, přičemž výkaz výměr udává celkovou délku v montážních 

položkách 840,85 m a v tlakových zkouškách 840,9 m.  

Vzhledem k nejednoznačnosti popisů jednotlivých položek výkazu výměr se 

domníváme, že některé položky jsou „zdvojené“, naopak jiné položky jednoznačně 

chybí a některé obsahují i chybné množství, např. přesun hmot.  

Objasní zadavatel uvedené rozpory a upraví popisy výkazu výměr tak, aby bylo 

přesně vyjádřeno, co která cenová položka obsahuje? 

Odpověď:  

SO001.1 Stoka A – správně je 840,85 m, ověřeno na modelu, 1 557,73 m je 

celková délka stok včetně výběhů do bočních ulic. Rozdíl mezi celkovou délkou 

v montážních položkách a v tlakových zkouškách je dán zaokrouhlením.  

Výběhy z hlavních stok do bočních ulic nebyly rozpočtovány. Jedná se o 175 m 

potrubí u stoky A. Rozpočet byl doplněn o samostatný objekt. 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 

Ve výkazu výměr je uvedena hornina tř. těžitelnosti 1-2 (podle třídníku ÚRS), v 

jiném oddílu je uvedena tř. těžitelnosti TŘ I – dle systému ŘSD – program ASPE, 

přičemž geologická zpráva není k dispozici. Ze zákona je za prováděcí 

dokumentaci a výkaz výměr odpovědný zadavatel.  

Doplní zadavatel geologickou zprávu, aby bylo jednoznačně určeno, jaká hornina 

bude na stavbě? 

Odpověď:  

Přikládáme Inženýrskogeologickou a Hydrogeologickou rešerši. 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 

Výkaz výměr je neúplný – neodpovídá množství dodávek dle projektové 

dokumentace.  

Překontroluje zadavatel výkaz výměr a uvede ho v soulad s projektovou 

dokumentací, příp. jak bude zadavatel postupovat v případě prací, které ve výkazu 

výměr jednoznačně chybí? 

Odpověď:  

Viz odpověď k otázce 14. 

 

17. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel sděluje, že prodloužil lhůtu pro podání nabídek tak, aby bylo plně 

kompenzováno zpoždění s poskytnutím vysvětlení zadávací dokumentace 



ve smyslu § 98 odst. 4 zákona. Konec lhůty pro podání nabídek je nově stanoven 

na den 31. října 2019, 11:00 hodin.  

Údaj o nově stanoveném konci lhůty pro podání nabídek je uveden v opravném 

formuláři uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku 

Evropské unie. 

Lhůta pro podání nabídek, prodloužená o dobu zpoždění s poskytnutím vysvětlení 

zadávací dokumentace ve smyslu § 98 odst. 4 zákona, přesahuje celou svou 

původní délku, tudíž plně kompenzuje i shora specifikovanou změnu/doplnění 

zadávacích podmínek ve smyslu § 99 odst. 2 zákona.  

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s čl. 7 zadávací 

dokumentace na základě předchozího dotazu dodavatele, resp. též v souladu s čl. 19 zadávací 

dokumentace bez předchozího dotazu.  

 

Toto vysvětlení má charakter změny/doplnění zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá vysvětlení zadávací dokumentace a případné změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni zohlednit při přípravě nabídek. 

 

 

 

 

….…………….………………………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  

 


		2019-08-20T15:12:22+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




